Dani ab El-  
phago veni-  
am petunt.

quam viderent citato consilio ad episcopum  
ribus inclusum currunt & de patratu facinor-  
tis cum lachrymis veniam petunt. Episcopus  
quamuis insatiabilem eorum crudelitatem  
mereri veniam sciret, Domini tamē exem-  
tus hostes suos benignè amplexatus est, & re-  
li beneficio de exitiali clade liberauit. Na-

Pane bene-  
dicto sanat  
Danos.

primùm cum ardenti pietate ad Deum precor-  
nem à se benedictum illis porrexit, quo su-  
morbus profligatus & optata sanitas restituta  
Sed illi salute potiti mox ad ingenium re-  
virum sanctissimum pro impendio benedicti-  
mè mulcârunt ac inauditis tormentorum

Reddūt ma-  
lā pro bonis

onibus, quibus ingentem pecuniæ vim ab-  
quere nitentur afflictum denud in carcerem  
trulerunt. Cumque in his omnibus inuictam  
constantiam seruaret, ac pias Deo laudes  
ret; ecce noctis intempesta silētio maligni

cie angeli apparens adest; mentiturque de supernis  
se sedibus destinatum, quatenus illum ad commu-  
nem gentis salutem de carceris squalore educeret.  
Nec vereretur ignavi militis vocabulo notari, cum  
neque Petro humilior, neque Pauli esset robustior:  
quorum alterum sporta contexit, alterum verò  
carcerali stridore grauatum angelus absoluit. His  
ille sermonibus veluti unguentis delibutus carce-  
rem egreditur; sed cum pluribus aquarum allu-  
tionibus per obscuras noctis umbras transuaditis,  
malignus repente disparet, continuo Christi  
seruus ductoris pestiferi machinas intellexit. Tum  
verò ex imo pectoris suspiria trahens cum maxi-  
mo fleu medijs se paludibus iniecit: ac Saluato-  
rem suum Christum Iesum in auxilium vocauit.

Nota fassa-  
ciã diaboli.

Angelus ei  
apparet.

Ecce autem iuuenis aureo amictus splendore pro-  
pinus adfuit, qui diaboli fraudibus circumuen-  
tum blando sermone consolatus est, & vires ani-  
mumque dedit, ut ad amissæ coronæ locum cæli-  
tus sibi deputatum rediret, securusque altera die  
splendidissimam iustitiæ coronam in cælo expe-  
ctaret.

Elphegus igitur hoc modo ad locum certami-  
nis ab angelo reuocatus, lætus ad coronam pro-  
perabat, cum ecce carceri propinquus ab obuia  
carnificum turba comprehenditur, dirisque plagis  
afficitur: adeò ut cerebro capitis violato semiui-  
uus in ergastulo recluderetur. Transacta autem  
magna noctis parte in maximis corporis dolori-  
bus vidit ingentem sanctorum multitudinem im-  
mensa claritate gloriosum carceris ianuam intran-  
tem, mellifluisque vocibus suauissimos hymnos  
depromentem: qui laxatis vinculis foeditis cor-  
poris plagas absterxerunt nouumque cum integra